[image: image1.wmf]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___ апреля 2024 года

                              №_____-НПА
О внесении изменений в отдельные приказы министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов государственных казенных учреждений Новосибирской области министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области, утвержденный приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 01.10.2021 № 78-НПА «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов государственных казенных учреждений Новосибирской области министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области» (в редакции приказа от 23.10.2023 № 53-НПА), следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «ГИС ГМП - государственная информационная система   о государственных и муниципальных платежах;» удалить;
2) пункт 82 дополнить абзацем следующего содержания:
«Бюджетные обязательства по государственным контрактам на оказание финансовых услуг по предоставлению Новосибирской области кредитных ресурсов на текущий финансовый год подлежат корректировке не реже одного раза в год в части объема бюджетных обязательств, не исполненных по причине отсутствия выборки кредитных ресурсов.»;

3) пункт 107 изложить в следующей редакции:

«107. Ежедневно после принятия реестров распоряжений текущего операционного дня посредством информационной системы по исполнению областного бюджета формируется и направляется информация о внесении платы за жилое помещение и коммунальные услуги организациями, лицевые счета которым открыты в Министерстве финансов, в ГИС ЖКХ.».

2. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов государственных бюджетных (автономных) учреждений Новосибирской области министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области, утвержденный приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 01.10.2021 № 79-НПА «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов государственных бюджетных (автономных) учреждений Новосибирской области министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области» (в редакции приказа от 23.10.2023 № 53-НПА), следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «ГИС ГМП - государственная информационная система о государственных и муниципальных платежах;» удалить;

2) пункт 142 изложить в следующей редакции:

«142. Ежедневно после принятия реестров распоряжений текущего операционного дня посредством информационной системы по исполнению областного бюджета формируется и направляется информация о внесении платы за жилое помещение и коммунальные услуги организациями, лицевые счета которым открыты в Министерстве финансов, в ГИС ЖКХ.».

Заместитель Председателя

Правительства Новосибирской области –
министра

                                                                                    В.Ю. Голубенко
Для замечаний и предложений эл.почта: volkovitskaya_vv@mfnso.ru